
 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 30 DEL 14-06-2022 

 

,lì 14-06-2022 

 

 

Registro Generale n. 69 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE VI 

 

N. 30 DEL 14-06-2022 

 

 

Ufficio: VIABILITA' STRATEGICA 

 

 

Oggetto: Piazza Trento e Trieste (lato via Trento) e viale Roma_Lavori di segnaletica 

stradale 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di giugno, il Responsabile del servizio 

ANTONELLI ROBERTO 

 

ORDINA 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso  

 

 

 

Considerato 

 

 

 

Atteso 

 

Ravvisata 

 

Ritenuto 

 

Che nell’ambito di una rivisitazione della segnaletica stradale verticale ed orizzontale del territorio 

comunale e particolarmente nel centro urbano, sono stati predisposti dall’Ufficio Viabilità Strategica 

una serie di interventi volti a migliorare e garantire la sicurezza stradale e una maggiore fluidità del 

traffico veicolare e pedonale; 

Che detti interventi si rendono necessari al fine di regolamentare la circolazione e la sosta irregolare 

dei veicoli adottando misure e provvedimenti che garantiscano la libera circolazione dei veicoli, dei 

pedoni e degli animali e che tutelino ed agevolino, al tempo stesso, la mobilità anche dei soggetti 

deboli e delle persone diversamente abili;  

Che le tematiche appena summenzionate spesso costituiscono e/o sono fonte di intralcio dal punto di 

vista della sicurezza stradale urbana; 

La necessità di intervenire in Piazza Trento e Trieste (lato via Trento) ed all’intersezione con viale 

Roma mediante segnaletica orizzontale e verticale; 

Pertanto necessario ed opportuno disciplinare la sosta su viale Roma altezza fronte civici 73 e 52 e su 

Piazza Trento e Trieste fronte civici 7 e 9 istituendo divieti di sosta con rimozione al fine di consentire 



  

Ordinanza SETTORE VI n.30 del 14-06-2022 Comune di CIAMPINO 
 

Pag. 2 

alla ditta delle manutenzioni lavori di segnaletica stradale mediante l’istituzione di uno stallo di sosta 

su Piazza Trento e Trieste fronte civico 9 e di n. 2/3 posti moto su Piazza Trento e Trieste fronte 

civico 7 – altresì istituire su viale Roma fronte civico 73 lato dx uno stallo di carico/scarico merci e su 

viale Roma fronte civico 52 lato sx uno stallo per disabili generico spostandolo dall’attuale sito sul 

lato opposto; 

 

Visto 

Visti 

Il D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. i;  

Gli artt..7 - 37 – 38 – 42 - 157 e 158 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 (Codice della Strada) e l'art. 

180 del D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento attuazione del C.d.S.);   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 12.00 

DI VENERDI’ 17 GIUGNO 2022 
 

 

 
 

 

PIAZZA TRENTO E TRIESTE: divieto di 

sosta con rimozione tratto antistante civico 7 lato 

sx e tratto antistante civico 9 lato dx direzione di 

marcia  

VIALE ROMA: divieto di sosta con rimozione 

tratto antistante civico 52 lato sx e tratto 

antistante civico 73 lato dx direzione di marcia  

 

 

 
   

                                     
 

Divieto di sosta con rimozione  
 

 

  

 

 

A norma dell’Art. 43 comma 5 del Codice della strada, il Personale del Comando di Polizia Locale e le altre 

Forze dell’Ordine, hanno facoltà di intraprendere qualsiasi iniziativa anche se in contrasto con la segnaletica 

esistente, ovvero con le norme di circolazione, al fine di fronteggiare e risolvere situazioni contingenti. 

 

 

 

D I S P O N E  
 

 

Che personale della ditta appaltatrice della segnaletica stradale provveda all’installazione della segnaletica 

verticale, necessaria all’osservanza della presente ordinanza. 

 

La presente Ordinanza sarà resa esplicita al pubblico mediante l’apposizione della prescritta 

segnaletica indicante gli obblighi, divieti e limitazioni imposte, il tutto a norma del Nuovo Codice della 

Strada. 

Il presente provvedimento revoca ogni disposizione precedente in contrasto con l’attuale. 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE ORDINANZA E’ INDIRIZZATA PER LE RISPETTIVE COMPETENZE A: 

Ditta appaltatrice della segnaletica sede mail Per l’esecuzione 

Albo pretorio online sede mail Per la pubblicazione 

Comando Polizia Locale Ciampino sede mail Per controllo e verifica 

Ubicazione dei divieti e prescrizioni Specifica di segnaletica 



  

Ordinanza SETTORE VI n.30 del 14-06-2022 Comune di CIAMPINO 
 

Pag. 3 

 

 

Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione della prescritta 

segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495.I contravventori della 

presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il 

presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive 

modificazioni, o al Presidente della Repubblica, a sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente 

entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere del presente atto.   

 

Che, secondo quanto stabilito dal Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2021– 2023, approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 26.03.2021, il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente competente non si 

trovano in situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto. 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANTONELLI ROBERTO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 F.to ANTONELLI ROBERTO 

 

 

 


